
11
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 20 de Março de 2019.
Evandi Américo Comarela, 385 - 
VNI - ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 
251, de segunda à sexta-feira, no 
horário de 12:00 às 18:00 horas, 
ou pelo site www.vendanova.
es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Pregoeira Oficial

Protocolo 468286

Vila Velha

     PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 078/2019

Processo nº 66355/2018
A Prefeitura de Vila Velha torna 
Público que realizará licitação 
conforme segue: Registro de 
Preço para aquisição de Materiais 
de Proteção e Segurança para os 
servidores que atuam no serviço de 
abordagem social (SEAS), serviço 
especializado para população em 
situação de rua, Centro POP e nos 
casos de calamidade ou em outras 
eventualidades que necessitem 
do uso dos mesmos, atendendo 
a Proteção Social Especial-PSE da 
Secretaria Municipal de Assistência 
Social de Vila Velha-SEMAS. Início 
do acolhimento de proposta: 
21/03/2019 às 08h00min. 
Limite de acolhimento e abertura 
de propostas: 02/04/2019 às 
09h30min. Início da Sessão 
de disputa: 02/04/2019 às 
10h30min. O Edital estará 
disponível no site www.licitacoes-e.
com.br e www.vilavelha.es.gov.br/
transparencia.

Vila Velha/ES, 19/03/2019.

Michelle Veloso Machado
Pregoeira Municipal

Protocolo 468253

     PREGÃO ELETRÔNICO
Nº. 079/2019

Processo nº 02.477/2019
A Prefeitura de Vila Velha torna 
Público que realizará licitação 
conforme segue: Registro de 
preços para contratação 
de empresa especializada 
para realização de reforma 
em cadeiras/estofados, 
pertencentes à sede da 
Prefeitura Municipal de Vila 
Velha. Início do acolhimento 
de proposta: 21/03/2019 às 
17h00min. Limite de acolhimento 
e abertura de propostas: 
03/04/2019 às 09h30min. 
Início da Sessão de disputa: 
03/04/2019 às 10h30min. O 
Edital estará disponível no site 
www.licitacoes-e.com.br e www.
vilavelha.es.gov.br/transparencia.

Vila Velha/ES, 19/03/2019.

Karla Martins de Oliveira
Pregoeira Municipal

Protocolo 468300

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 042/2019

Processo nº 67640/2018
O Município de Vila Velha, por 
intermédio do seu Pregoeiro, 

torna público de acordo com as 
disposições da Lei nº 10.520/02 
e com aplicação subsidiária da 
Lei 8.666/93 consolidada, o 
RESULTADO e HOMOLOGAÇÃO 
do Pregão Eletrônico nº 
042/2019, cujo objeto é o 
Registro de Preços para contratação 
de empresa especializada em 
prestação de serviços de transporte 
rodoviário de carga/material, local, 
intermunicipal, compreendendo 
o fornecimento de veiculos (tipo 
caminhão basculante - truck 15,0 
t), para realizar o transporte de 
agregado siderúrgico escória e/ou 
revsol, a ser recolhida nas empresas 
que processam esses produtos e 
que estejam localizadas na grande 
vitória, para o município de vila 
velha englobando todas as cinco 
regiões administrativas, em favor 
da empresa: Lote I: G3 POLARIS 
SERVIÇOS EIRELI, no valor de 
R$ 968.500,00 (novecentos e 
sessenta e oito mil e quinhentos 
reais). Os autos encontram-se com 
vista franqueadas aos interessados.

Vila Velha/ES, 19/03/2019.

Fabiola Ferreira Pedrini Laiber
Pregoeira Municipal

Protocolo 468370

Vitória

SECRETARIA DE SAÚDE
Aviso de Licitação

O Município de Vitória torna 
público que fará realizar licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico, 
tipo menor preço por lote. O edital 
estará disponível nos sites www.
vitoria.es.gov.br/licitacoes e www.
licitacoes-e.com.br.
Pregão Eletronico nº 
081/2019-Processo nº 
7613103/2018. Objeto: 
Registro de Preços para 
Aquisição de Álcool Etílico 70º 
Antisséptico. Início de entrega 
das propostas: dia 22/03/2019; 
Abertura das propostas: às 
09:00 do dia 03/04/2019; 
Início da sessão de disputa: 
às 10:30 do dia 03/04/2019. 
Dotações: 10.301.0006.2.0309 e 
10.302.0006.2.0309; Elemento 
de Despesa: 3.3.90.30.36; Fonte: 
Federal e Municipal. Informações: 
Telefax: (27) 3132.5026.

Vitória-ES, 19 de março de 2019.

Pablo Mendes Martins
Pregoeiro Municipal

Protocolo 468349

Câmaras

Ibiraçu

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 004/2019

Em cumprimento ao art. 26, da 
Lei nº 8.666/93 e suas alterações, 
o Exmº Sr. Presidente da Câmara 

Municipal de Ibiraçu, no uso de 
suas atribuições legais, torna 
público que nos autos do Proc. 
179/18, RATIFICOU A DISPENSA 
DE LICITAÇÃO objetivando a 
aquisição de materiais gráficos, 
p/ atender ao exercício de 2019 
em favor das Empresas: Gráfica 
Comercial Ltda ME,  com os 
itens 01, 02 e 03 no valor de R$ 
2.850,00. Gráfica Aquarius Ltda Me 
com os itens  04 e 05, no valor de 
R$ 810,00. Gráfica Herculis Ltda 
ME, com o item 06, no valor de R$ 
36,00. Fundamento legal: Dispensa 
de licitação, nos termos do art. 24, 
II, da Lei nº 8.666/93.Ibiraçu-ES, 
19/03/19  José Hervan Pignaton-
Presidente.

Protocolo 468227

Sooretama

PREGÃO PRESENCIAL 
001/2019

Referente ao Processo 
Administrativo nº 0041/2019,  
Contratação de empresa para 
fornecimento de combustível 
tipo gasolina comum, para 
abastecimento dos veículos 
da Câmara Municipal de 
Sooretama.
De acordo com os autos do 
processo observamos que não 
houve participação de empresas no 
certame.  Ato contínuo, o Pregoeiro 
Oficial decidiu declarar a licitação 
“DESERTA”.
Sooretama - ES, 19 de março de 
2019.

JOÃO PAULO DA SILVA
Pregoeiro Oficial

Protocolo 468230

Venda Nova do Imigrante

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS

Nº 01/2019

A CÂMARA MUNICIPAL DE 
VENDA NOVA DO IMIGRANTE - 
ES, através da Presidente da CPL, 
em cumprimento à Lei 8.666/93, 
LC nº 123/06 e Decreto Federal 
nº9.418/2018, torna público 
aos interessados que realizará 
licitação, na modalidade TOMADA 
DE PREÇOS, tipo menor preço 
unitário.
OBJETO: Contratação de empresa
para fornecimento de equipamento 
de TI e materiais de consumo, 
visando suprir às necessidades da 
Câmara Municipal de Venda Nova 
do Imigrante- ES.
ABERTURA: 11/04/2019 às 13h.
Informações: Câmara Municipal 
de Venda Nova do Imigrante-ES - 
Av. Evandi Américo Comarela, 385 - 
4º andar - VNI - ES. Tel: (28) 3546-
1149, de segunda à sexta-feira, no 
horário de 12h às 17h30min, ou 
pelo site www.camaravni.es.gov.br.

ALEXTIVANE CÔGO VENTURIM
Presidente CPL

Protocolo 468153

Entidades Municipais

Agência Municipal de 
Regulação dos Serviços 
Públicos Delegados de 

Cachoeiro de Itapemirim – 
AGERSA

AVISO DE RESULTADO DE 
LICITAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO E 
ADJUDICAÇÃO

A Agência Municipal de 
Regulação dos Serviços Públicos 
Delegados de Cachoeiro de 
Itapemirim - AGERSA, por 
intermédio da sua Autoridade 
Competente, torna público, de 
acordo com as disposições da Lei 
nº 10.520/02 e com aplicação 
subsidiária da Lei n° 8.666/93, 
consolidada a HOMOLOGAÇÃO 
E ADJUDICAÇÃO do seguinte 
certame:

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 001/2019

OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na prestação 
de serviços de fornecimento, 
administração e gerenciamento 
de Vale-Alimentação, por meio 
de Cartão Eletrônico/Magnético 
com chip de segurança e senha 
individual, para recarga mensal, 
com ampla participação no 
comércio varejista no sul do Estado 
do Espírito Santo.
LOTE: Único.
EMPRESA ADJUDICADA: LE 
CARD ADMINISTRADORA DE 
CARTÕES LTDA.
CNPJ: 19.207.352/0001-40.
TAXA DE ADMINISTRAÇÃO: 
0,00% (Zero percentual)
VALOR TOTAL HOMOLOGADO: 
R$ 105.902,55 (cento e cinco mil, 
novecentos e dois reais e cinquenta 
e cinco centavos).
TRATAMENTO DIFERENCIADO: 
Ampla Concorrência.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 
14 de março de 2019.

Vanderley Teodoro de Souza
Diretor Presidente - AGERSA

Protocolo 468124

Fundo Municipal de Saúde de 
Apiacá

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL
Nº 002/19 - FMS

Procs. nº 0248/19 e 0324/19
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE APIACÁ-ES, com endereço 
na Praça da Senhora Sant’Ana, 
nº 06 - Centro - Apiacá-ES, torna 
público aos interessados que fará 
realizar licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 
002/19-FMS, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA 
E MICRO-ÔNIBUS, CONFORME 
PROPOSTAS DE AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS/
MATERIAIS PERMANENTES 
Nº 14764.137000/1170-11 E 


